
 

 

 

 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE: 19.9.2016    

NAŠE ZN.: SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 
MMHK/149598/2017 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ladislav Tluka 
495707649 
Ladislav.Tluka@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 29.8.2017    

 
 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA  
 

Rozhodnutí 
 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí - oddělení vodního hospodářství, 
věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní 
zákon"), a speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen "správní řád") obdržel 
podáním ze dne 19.9.2016 od žadatele, kterým je: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
účastník řízení v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, kterého zastupuje  
Valbek spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova 505/17, 460 01  Liberec 1 ,  
 
žádost ve věci: 
Hradec Králové - Předměřice nad Labem - Smiřice D 11 - žádost o stavební povolení k 
vodním dílům, 
na parc. č. 444/63, 451/2, 458/6, 458/11, 464/4, 466/4, 525/23, 525/27, 525/28, 525/30, 
525/32, 525/33 v katastrálním území Holohlavy, st. p. 1095, parc. č. 2076/1, 2076/4 v 
katastrálním území Kukleny, parc. č. 1359/13, 1359/16, 1697 v katastrálním území 
Lochenice, parc. č. 831/3, 831/13, 831/14, 831/15, 831/16 v katastrálním území Plačice, 
parc. č. 366/9, 366/14, 402/9, 1787/1, 1787/2, 1787/3, 1787/4, 1787/5, 1787/6, 1787/7, 
1787/33, 1787/34 v katastrálním území Plotiště nad Labem, parc. č. 1058/16, 1058/17, 
1058/18, 1058/27, 1058/28, 1058/30, 1058/49, 1058/57, 1058/61, 2057, 2102, 2165, 2167, 
2472 v katastrálním území Předměřice nad Labem, parc. č. 87/5, 87/21, 866/3, 1049/1, 
1049/2, 1049/6, 1049/11, 1049/12, 1049/13 v katastrálním území Svobodné Dvory, parc. č. 
254/1, 306/2, 306/3, 306/6, 306/14, 306/15, 306/16, 306/17, 306/18, 306/19, 306/20, 306/21, 
306/22, 306/23, 306/24, 306/26, 306/27, 306/28, 306/29, 306/30, 306/36, 306/38, 306/46 v 
katastrálním území Bříza u Všestar, parc. č. 272/2, 272/8, 272/12, 272/22, 275/2, 281/6, 
302/2, 314/5, 425/1, 441/1, 459/3, 459/6, 459/7, 459/8, 459/13, 459/14, 459/15, 459/25, 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

2/17 

459/38, 459/39, 459/40, 459/45, 459/47, 459/50, 459/53, 459/54, 476, 479, 480 v 
katastrálním území Světí.  
 
Popis: 

 Předmětem stavby je trasa dálnice D11 stavby 1106 Hradec Králové - Smiřice , úsek 
1106-1 Hradec Králové - Předměřice nad Labem a úsek 1106-2  Předměřice nad 
Labem - Smiřice. 

 Bylo požádáno o povolení stavby vodních děl  v rámci výstavby Dálnice D11 stavby 
1106 Hradec Králové - Smiřice , úsek 1106-1 Hradec Králové - Předměřice nad 
Labem a úsek 1106-2 Předměřice nad Labem - Smiřice v tomto členění stavebních 
objektů: 

 SO 321 Přeložka vodoteče, km 96,385  (přítok od Světí IDVT 10172025) 

 p.č. 272/2, 272/8, 272/12, 272/22, 275/2, 281/6, 425/1, 459/25, 459/38, 459/39, 
459/40, 459/45, 459/47, 459/50, 459/53, 459/54 v k.ú. Světí. 

 SO 321.1 Přeložka vodoteče, km 96,385 - propustek 

 p.č. 459/25 v k.ú. Světí. 

 SO 322 Přeložka Melounky, km 95,583 (IDVT10101505) 

 p.č. 302/2, 314/5, 441/1, 459/3, 459/6, 459/7, 459/8, 459/13, 459/14, 459/15, 459/25 
v k.ú. Světí. 

 SO 370 Úprava meliorací v km 93,890 - 95,100 

 p.č. 306/2, 306/15, 306/16, 306/17, 306/18, 306/19, 306/20, 306/21, 306/23, 306/27, 
306/28, 306/38, 306/46 v k.ú. Bříza u Všestar a p.č. 366/9, 366/14, 402/9, 1787/1, 
1787/2, 1787/3, 1787/4, 1787/5, 1787/6, 1787/7, 1787/33, 1787/34 v k.ú. Plotiště nad 
Labem. 

 SO 380 Úpravy závlahového potrubí v km 91,300 - 92,00 

 p.č. 831/3, 831/13, 831/14, 831/15, 831/16 v k.ú. Plačice, p.č. 1095, 2076/1, 2076/4 v 
k.ú. Kukleny. 

 SO 381 Úpravy závlahového potrubí v km  92,600 - 95,100 

 p.č. 87/5, 87/21, 866/3, 1049/1, 1049/2, 1049/6, 1049/11, 1049/12, 1049/13 v k.ú. 
Svobodné Dvory, a p.č. 254/1, 306/3, 306/6, 306/14, 306/15, 306/16, 306/18, 306/21, 
306/22, 306/23, 306/24, 306/26, 306/27, 306/28, 306/29, 306/30, 306/36 v k.ú. Bříza 
u Všestar. 

 SO 382 Úpravy závlahového potrubí v km  95,900 - 98,350 

 p.č. 459/25, 459/54, 476, 479, 480 v k.ú. Světí, p.č. 1058/16, 1058/17, 1058/18, 
1058/27, 1058/28, 1058/30, 1058/49, 1058/57, 1058/61, 2057, 2102, 2165, 2167, 
2472  v k.ú. Předměřice nad Labem. 

  

 Bylo požádáno o povolení stavby vodních děl  v rámci výstavby Dálnice D11 stavby 
1106 Hradec Králové - Smiřice , úsek 1106-2 Hradec Králové - Předměřice nad 
Labem v tomto členění stavebních objektů: 

 SO 140.1 Přeložka vodovodu DN 150 

 v délce 503,0 m ve staničení km 103,900. Pozemky dotčené stavbou 444/63, 451/2, 
458/6, 458/11, 464/4, 466/4, 525/23, 525/27, 525/28, 525/30, 525/32, 525/33, v 
katastrálním území Holohlavy. 

 SO 140.2 Přeložka výtlaku DN 80 

 v délce 459,4 m ve staničení km  103,900. Pozemky dotčené stavbou 444/63, 458/6, 
458/11, 464/4, 466/4, 525/23, 525/27, 525/28, 525/30, 525/32, 525/33 v katastrálním 
území Holohlavy. 

 SO 140.3 Přeložka vodovodu DN 200 

 v délce 74,1 m ve staničení km 103,900. Pozemky dotčené stavbou 525/32, 444/63 v 
katastrálním území Holohlavy. 

 SO 311   Úprava kanalizace DN 300 - staničení km 100,287  (úprava kanalizace od 
areálu ČEPRO) V místě křížení, v tomto úseku je kanalizace gravitační PVC v 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

3/17 

dimenzi DN 300. Výměna potrubí za tvárnou litinu DN 300, na koncích budou 
vybudovány prefabrikované revizní šachty. Pozemky dotčené stavbou 1359/13, 
1359/16, 1697 v k.ú. Lochenice. 

 Projektovou dokumentaci zpracovala společnost Valbek, spol. s.r.o.,, Vaňurova 
505/17, 460 02 Liberec 3, zodp. projektant Ing. David Landa, autorizovaný inženýr 
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství-ČKAIT 0501086, pod zak.č. 
11-LI33-009. 
 

 
Na základě provedeného řízení vodoprávní úřad: 

povoluje    

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a dle § 115 odst. 1 stavebního zákona stavbu vodního 
díla „Hradec Králové - Předměřice nad Labem - Smiřice D 11“, úsek 1106-1 Hradec 
Králové - Předměřice nad Labem a úsek 1106-2 Předměřice nad Labem - Smiřice v tomto 
členění stavebních objektů: 

1. Údaje o vodním díle: 

Název vodního díla SO 140.1 Přeložka vodovodu DN 150 
v délce 503,0 m ve staničení km 103,900. 
Pozemky dotčené stavbou 444/63, 451/2, 458/6, 
458/11, 464/4, 466/4, 525/23, 525/27, 525/28, 
525/30, 525/32, 525/33, v katastrálním území 
Holohlavy. 
SO 140.2 Přeložka výtlaku DN 80 
v délce 459,4 m ve staničení km  103,900. 
Pozemky dotčené stavbou 444/63, 458/6, 
458/11, 464/4, 466/4, 525/23, 525/27, 525/28, 
525/30, 525/32, 525/33 v katastrálním území 
Holohlavy. 
SO 140.3 Přeložka vodovodu DN 200 
v délce 74,1 m ve staničení km 103,900. 
Pozemky dotčené stavbou 525/32, 444/63 v 
katastrálním území Holohlavy. 
SO 311   Úprava kanalizace DN 300 - staničení 
km 100,287  (úprava kanalizace od areálu 
ČEPRO) V místě křížení, v tomto úseku je 
kanalizace gravitační PVC v dimenzi DN 300. 
Výměna potrubí za tvárnou litinu DN 300, na 
koncích budou vybudovány prefabrikované 
revizní šachty. Pozemky dotčené stavbou 
1359/13, 1359/16, 1697 v k.ú. Lochenice. 
 

Název vodního díla SO 321 Přeložka vodoteče, km 96,385  (přítok 
od Světí IDVT 10172025) 
p.č. 272/2, 272/8, 272/12, 272/22, 275/2, 281/6, 
425/1, 459/25, 459/38, 459/39, 459/40, 459/45, 
459/47, 459/50, 459/53, 459/54 v k.ú. Světí. 
SO 321.1 Přeložka vodoteče, km 96,385 - 
propustek 
p.č. 459/25 v k.ú. Světí. 
SO 322 Přeložka Melounky, km 95,583 
(IDVT10101505) 
p.č. 302/2, 314/5, 441/1, 459/3, 459/6, 459/7, 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

4/17 

459/8, 459/13, 459/14, 459/15, 459/25 v k.ú. 
Světí. 
SO 370 Úprava meliorací v km 93,890 - 95,100 
p.č. 306/2, 306/15, 306/16, 306/17, 306/18, 
306/19, 306/20, 306/21, 306/23, 306/27, 306/28, 
306/38, 306/46 v k.ú. Bříza u Všestar a p.č. 
366/9, 366/14, 402/9, 1787/1, 1787/2, 1787/3, 
1787/4, 1787/5, 1787/6, 1787/7, 1787/33, 
1787/34 v k.ú. Plotiště nad Labem. 
SO 380 Úpravy závlahového potrubí v km 
91,300 - 92,00 
p.č. 831/3, 831/13, 831/14, 831/15, 831/16 v k.ú. 
Plačice, p.č. 1095, 2076/1, 2076/4 v k.ú. 
Kukleny. 
SO 381 Úpravy závlahového potrubí v km  
92,600 - 95,100 
p.č. 87/5, 87/21, 866/3, 1049/1, 1049/2, 1049/6, 
1049/11, 1049/12, 1049/13 v k.ú. Svobodné 
Dvory, a p.č. 254/1, 306/3, 306/6, 306/14, 
306/15, 306/16, 306/18, 306/21, 306/22, 306/23, 
306/24, 306/26, 306/27, 306/28, 306/29, 306/30, 
306/36 v k.ú. Bříza u Všestar. 
SO 382 Úpravy závlahového potrubí v km  
95,900 - 98,350 
p.č. 459/25, 459/54, 476, 479, 480 v k.ú. Světí, 
p.č. 1058/16, 1058/17, 1058/18, 1058/27, 
1058/28, 1058/30, 1058/49, 1058/57, 1058/61, 
2057, 2102, 2165, 2167, 2472 v k.ú. Předměřice 
nad Labem. 
 
 

  
 
 

2. Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
Název kraje Královéhradecký 
Název obce Hradec Králové, Všestary, Světí, Předměřice 

nad Labem, Lochenice, Holohlavy, Černožice, 
Smiřice 

Identifikátory katastrálních území 641294, 647209, 686417, 721212, 721930, 
734292, 761125, 787400, 787426 

Názvy katastrálních území Holohlavy, Kukleny, Lochenice, Plačice, Plotiště 
nad Labem, Předměřice nad Labem, Svobodné 
Dvory, Bříza u Všestar, Světí 

Parcelní čísla dle evidence katastru 
nemovitostí 

na parc. č. 444/63, 451/2, 458/6, 458/11, 464/4, 
466/4, 525/23, 525/27, 525/28, 525/30, 525/32, 
525/33 v katastrálním území Holohlavy, st. p. 
1095, parc. č. 2076/1, 2076/4 v katastrálním 
území Kukleny, parc. č. 1359/13, 1359/16, 1697 
v katastrálním území Lochenice, parc. č. 831/3, 
831/13, 831/14, 831/15, 831/16 v katastrálním 
území Plačice, parc. č. 366/9, 366/14, 402/9, 
1787/1, 1787/2, 1787/3, 1787/4, 1787/5, 1787/6, 
1787/7, 1787/33, 1787/34 v katastrálním území 
Plotiště nad Labem, parc. č. 1058/16, 1058/17, 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

5/17 

1058/18, 1058/27, 1058/28, 1058/30, 1058/49, 
1058/57, 1058/61, 2057, 2102, 2165, 2167, 
2472 v katastrálním území Předměřice nad 
Labem, parc. č. 87/5, 87/21, 866/3, 1049/1, 
1049/2, 1049/6, 1049/11, 1049/12, 1049/13 v 
katastrálním území Svobodné Dvory, parc. č. 
254/1, 306/2, 306/3, 306/6, 306/14, 306/15, 
306/16, 306/17, 306/18, 306/19, 306/20, 306/21, 
306/22, 306/23, 306/24, 306/26, 306/27, 306/28, 
306/29, 306/30, 306/36, 306/38, 306/46 v 
katastrálním území Bříza u Všestar, parc. č. 
272/2, 272/8, 272/12, 272/22, 275/2, 281/6, 
302/2, 314/5, 425/1, 441/1, 459/3, 459/6, 459/7, 
459/8, 459/13, 459/14, 459/15, 459/25, 459/38, 
459/39, 459/40, 459/45, 459/47, 459/50, 459/53, 
459/54, 476, 479, 480 v katastrálním území 
Světí.  
 
 

Číselný identifikátor vodního toku 10172025,  10101505 
Název vodního toku Přítok od Světí IDVT 10172025, Melounka IDVT 

10101505 
Čísla hydrologického pořadí 4360 - Labská křída, 4250 - Hořicko-miletínská 

křída 
Přímé určení polohy (konec stavby) - 
(souřadnice X, Y) 1032038, 638348 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - 
(souřadnice X, Y) 1041665, 645253 

 
 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2023. 
 
4. Dle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona § 115 odst. 1 stavebního zákona se pro 

provedení stavby stanovují následující podmínky a povinnosti pro provedení stavby: 
 

- Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, která byla vypracována 
společností Valbek, spol. s.r.o.,, Vaňurova 505/17, 460 02 Liberec 3, zodpovědný 
projektant Ing. David Landa, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a 
krajinného inženýrství-ČKAIT 0501086, pod zakázkovým číslem 11-LI33-009. 

- Před započetím stavebních prací investor zajistí vytyčení jednotlivých 
inženýrských sítí v souladu s ČSN 73 6005 min. v předstihu min. 20 dnů a při 
provádění stavby bude postupovat dle podmínek a pokynů jednotlivých 
správců sítí technické infrastruktury a závazných stanovisek dotčených 
správních úřadů (uvedených v dokladech žádosti o rozhodnutí). 

- Při realizaci předmětné stavby vodního díla budou respektována stanoviska 
dotčených orgánů, vyjádření správců sítí, ostatních zařízení či nemovitostí a 
pozemků a při provádění stavby bude postupováno dle podmínek stanovených 
jednotlivými správci sítí, ostatních zařízení či nemovitostí a pozemků. 

- Při provádění stavby budou dodrženy všechny závazné právní předpisy a normy 
týkající se prací v ochranných pásmech inženýrských sítí. 

- V ochranném pásmu inženýrských sítí budou probíhat práce ručním způsobem pod 
dozorem poučené osoby. 

- Pokud dojde k obnažení trasy inženýrských sítí, před jejím opětovným záhozem bude 
zodpovědným pracovníkem jednotlivých správců inženýrských sítí provedena 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

6/17 

kontrola vedení inženýrských sítí a proveden zápis o předání a převzetí do 
stavebního deníku. 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost provozu na 
dotčených či přilehlých pozemních komunikacích. Vozidla stavby budou na veřejné 
komunikace vjíždět zcela očištěna. V případě znečištění komunikací bude zajištěno 
zhotovitelem jejich okamžité vyčištění. Po dokončení stavebních prací budou dotčené 
polní cesty a pozemky uvedeny do původního stavu a předány zápisem jejich 
vlastníkům. 

- V případě zásahu na cizí pozemky při provádění stavby vstupy projednat s jejich 
majiteli a po skončení prací tyto pozemky uvést do původního stavu a protokolárně 
předat s jejich majiteli. 

 Budou dodrženy podmínky vydaných stanovisek a vyjádření, týkajících se stavby: 
- Ve vyjádření ČEPRO, a.s. Dělnická 12, č.p.213, 170 04 Praha 7 ze dne 4.7.2017 zn. 

2432/FŘ/17 (6339/17).(vyřizuje p. Němec/221968228). 
- V rozhodnutí Krajského úřadu KK, odboru ŽP a zemědělství ze dne 1.3.2017 zn. 

KUKHK-41551/ZP/2016-7 ve věci povolení vyjímky ze základních podmínek ochrany 
zvláště chráněných druhů živočichů. 

- Stavebník (investor) je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému 
ústavu AV ČR (případně i organizaci oprávněné provádět archeologický výzkum), 
svůj záměr a umožnit mu provedení záchranného archeologického výzkumu. 
V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná organizace uzavře dohodu o 
podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 15 pracovních dní 
předem stavebník (investor) písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti 
zahájení zemních a stavebních prací. 

- Dojde-li k archeologickému nálezu mimo provádění archeologických výzkumů, 
oznámí toto nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací ve smyslu § 23   
odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu buď osobně, nebo 
prostřednictvím obecního úřadu. 
 

 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 19.9.2016 podal žadatel Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, Na Pankráci 
546/56, 140 00  Praha 4, kterého zastupuje Valbek spol. s r.o., IČO 48266230, Vaňurova 
505/17, 460 01  Liberec 1 žádost ve věci „Hradec Králové - Předměřice nad Labem - 
Smiřice D 11 - žádost o stavební povolení k vodním dílům“, na parc. č. 444/63, 451/2, 
458/6, 458/11, 464/4, 466/4, 525/23, 525/27, 525/28, 525/30, 525/32, 525/33 v katastrálním 
území Holohlavy, st. p. 1095, parc. č. 2076/1, 2076/4 v katastrálním území Kukleny, parc. č. 
1359/13, 1359/16, 1697 v katastrálním území Lochenice, parc. č. 831/3, 831/13, 831/14, 
831/15, 831/16 v katastrálním území Plačice, parc. č. 366/9, 366/14, 402/9, 1787/1, 1787/2, 
1787/3, 1787/4, 1787/5, 1787/6, 1787/7, 1787/33, 1787/34 v katastrálním území Plotiště nad 
Labem, parc. č. 1058/16, 1058/17, 1058/18, 1058/27, 1058/28, 1058/30, 1058/49, 1058/57, 
1058/61, 2057, 2102, 2165, 2167, 2472 v katastrálním území Předměřice nad Labem, parc. 
č. 87/5, 87/21, 866/3, 1049/1, 1049/2, 1049/6, 1049/11, 1049/12, 1049/13 v katastrálním 
území Svobodné Dvory, parc. č. 254/1, 306/2, 306/3, 306/6, 306/14, 306/15, 306/16, 306/17, 
306/18, 306/19, 306/20, 306/21, 306/22, 306/23, 306/24, 306/26, 306/27, 306/28, 306/29, 
306/30, 306/36, 306/38, 306/46 v katastrálním území Bříza u Všestar, parc. č. 272/2, 272/8, 
272/12, 272/22, 275/2, 281/6, 302/2, 314/5, 425/1, 441/1, 459/3, 459/6, 459/7, 459/8, 459/13, 
459/14, 459/15, 459/25, 459/38, 459/39, 459/40, 459/45, 459/47, 459/50, 459/53, 459/54, 
476, 479, 480 v katastrálním území Světí. Dnem podání bylo zahájeno správní řízení. 
  



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

7/17 

Vodoprávní úřad oznámil dopisem č.j. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu MMHK/111287/2017 
ze dne 21.6.2017 zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným správním úřadům. 
 
Řízení bylo přerušeno usnesením Magistrátu města Hradec Králové, odborem životního 
prostředí pod zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu MMHK/220385/2016 ze dne 1.12.2016. V 
průběhu přerušeného řízení žadatel doplnil žádost o požadované doklady a vodoprávní úřad 
pokračoval v řízení, zahájením a následně vydáním rozhodnutí ve věci, tak jak je uvedeno ve 
výrokové části rozhodnutí. 
  
Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ústního 
jednání a místního šetření, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení. Stanovil lhůtu, ve které mohou účastníci řízení a 
dotčené správní úřady uplatnit své námitky a připomínky. Současně je upozornil, že na 
později podané námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, 
brát zřetel. 
 
Účastníci řízení byli určeni dle § 109 odst. 1 stavebního zákona a dle § 115 vodního zákona 
v souladu s § 27 správního řádu. 
 
stavebník a žadatel  -  § 109 odst. 1 písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 
písm. a)  správního řádu   (cestou zplnomocněného zástupce) 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 
 
vlastník pozemku, na němž má být stavba prováděna, není-li stavebníkem -  § 109 odst. 1 
písm. c) stavebního zákona   
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 
Státní pozemkový úřad, Oddělení správy vodohospodářských děl, Husinecká 1024/11a,      
130 00  Praha 3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00  Praha 
28 
Tomáš Merkl, Rožnov 50, 551 01  Jaroměř 1 
Vladimír Černý, Černilov 349, 503 43  Černilov 
Jana Hladíková, Jiřího Purkyně 63/51, 500 02  Hradec Králové 2 
Statutární město Hradec Králové, prostřednictvím odboru správy majetku města Magistrátu 
města Hradec Králové, Československé armády 408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Alena Bisová, Modrá 1977/2, 155 00  Praha 515 
Radim Zídek, Klacovská 56/2, 503 11  Hradec Králové 15 
Zemědělské družstvo Všestary, Rozběřice 18, 503 12  Všestary 
Libor Kejklíček, Petra Jilemnického 728/134b, 503 01  Hradec Králové 16 
Přemysl Šafka, Světí 21, 503 12  Všestary 
Tereos TTD, a.s., Palackého náměstí 1, 294 41  Dobrovice 
Olga Kubešová, Světí 37, 503 12  Všestary 
Věra Rampasová, Lipová 82, 503 21  Stěžery 
Vítězslav Smetana, Prokopa Velikého 540, 282 01  Český Brod 
Jan Kučera, Chaloupky 12/9, 503 11  Hradec Králové 15 
Eva Nováková, Všestary 41, 503 12  Všestary 
Bc. Viktor Satori, K Chaloupkám 350, 503 21  Stěžery 
Petra Satori, K Chaloupkám 350, 503 21  Stěžery 
 
vlastníci sousedních pozemků nebo stavby na něm, může-li být jejich právo navrhovanou 
stavbou přímo dotčeno  -  § 109 odst. 1 písm. e)  stavebního zákona 
st. p. 132, parc. č. 444/91, 451/10, 451/20, 458/1, 458/2, 459/7, 459/34, 462/1, 466/3, 466/5, 
466/6, 466/7, 518, 525/26, 525/29 v katastrálním území Holohlavy, parc. č. 1359/12, 
1359/14, 1359/15, 1693, 1694, 1696, 1707, 1708 v katastrálním území Lochenice, parc. č. 
465/1, 469 v katastrálním území Kukleny, parc. č. 448/9, 448/10, 448/11, 448/12, 449/1, 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

8/17 

449/2, 449/3, 560/3, 570/1, 831/1, 831/2, 831/9, 831/11 v katastrálním území Plačice, parc. 
č. 752/6, 834/2, 834/3, 834/11 v katastrálním území Stěžery, st. p. 72/1, 75/1, parc. č. 87/1, 
87/4, 87/19, 87/20, 87/22, 87/23, 87/25, 102/1, 102/43, 102/45, 102/51, 398/2, 399/15, 
399/17, 399/22, 399/23, 399/25, 399/29, 399/32, 406/2, 410/1, 410/27, 410/29, 410/31, 
410/34, 421/2, 421/6, 421/7, 866/4, 867/5, 867/8, 898/16, 898/17, 898/18, 1049/3, 1049/5, 
1049/7, 1049/23, 1049/25, 1049/26, 1049/32, 1049/39, 1049/40, 1049/42, 1049/56, 1049/58 
v katastrálním území Svobodné Dvory, parc. č. 155/9, 172, 174, 176, 179/3, 179/4, 179/5, 
188, 190/19, 190/20, 190/23, 190/24, 190/28, 216, 217, 218, 225, 226/3, 226/6, 226/7, 226/9, 
226/10, 226/13, 226/14, 226/15, 226/16, 241/2, 244, 245, 246, 247/3, 247/7, 249/1, 249/3, 
251/1, 251/3, 257/2, 259/4, 266/1, 266/2, 306/4, 306/5, 306/8, 306/11, 306/12, 306/25, 
306/33, 306/34, 306/35, 306/45 v katastrálním území Bříza u Všestar, parc. č. 366/3, 366/4, 
366/6, 366/17, 366/23, 398, 400/5, 432, 1507/165, 1507/166, 1507/170, 1507/171, 1675, 
1676, 1787/8, 1787/32, 1787/35, 1787/36 v katastrálním území Plotiště nad Labem, parc. č. 
937/4, 937/9, 951/6, 1058/15, 1058/25, 1058/26, 1058/31, 1058/47, 1058/48, 1058/50, 
1058/56, 1058/58, 1058/59, 1058/60, 2018, 2021, 2100, 2104, 2164, 2169, 2171, 2178 v 
katastrálním území Předměřice nad Labem, parc. č. 272/1, 272/3, 272/19, 272/20, 272/21, 
272/23, 272/24, 273/11, 274/1, 275/1, 276/3, 276/23, 276/24, 276/25, 276/26, 276/27, 
276/28, 297, 300, 301, 303, 304, 307, 313, 314/2, 314/3, 315/1, 315/2, 334/1, 334/10, 
334/12, 334/13, 345/6, 348/1, 348/2, 348/59, 348/60, 348/61, 348/62, 348/63, 348/68, 
348/72, 348/80, 348/82, 348/83, 348/91, 459/4, 459/19, 459/20, 459/42, 459/43, 459/49, 
459/55, 459/56, 459/58, 472, 475, 488 v katastrálním území Světí. 
 
osoby, jejichž práva, nebo povinnosti mohou být dotčeny  -  § 27 odst. 2) správního řádu 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 2 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02  Děčín 2 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno 2 
ČD-Telematika a.s., Pernerova 2819, 130 00  Praha 3 
ČEZ ICT Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00  Praha 4 
O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 00  Praha 4 
České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00  Praha 69 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3 
ČKD MOTORY, a.s., Freyova 82/27, 190 00  Praha 9 
TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ, Na Brně 362, 500 08  Hradec Králové 8 
Lesy České republiky, s.p.,, Lesní správa Hořice, Riegrova 1, 508 21  Hořice v Podkrkonoší 
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
Mrštíkova 541, 500 09  Hradec Králové 9 
Královéhradecká provozní, a.s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 3 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03  Hradec Králové 
3 
Statutární město Hradec Králové - MM HK, odbor rozvoje města, Československé armády 
408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04  Hradec Králové 4 
Královéhradecký kraj - Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59/23, 500 04  
Hradec Králové 4 
ČEPRO, a.s., Dělnická 213/12, 170 00  Praha 7 
Obec Stěžery, Lipová 31, 503 21  Stěžery 
Obec Všestary, Všestary 35, 503 12  Všestary 
Obec Světí, Světí 1, 503 12  Všestary 
Obec Předměřice nad Labem, Obránců míru 18, 503 02  Předměřice nad Labem 
Obec Lochenice, Lochenice 83, 503 02  Předměřice nad Labem 
Obec Holohlavy, Školní 35, 503 03  Smiřice 
Obec Černožice, Gen. Svobody 268, 503 04  Černožice nad Labem 
Město Smiřice, Palackého 106, 503 03  Smiřice 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

9/17 

 
Správce povodí - § 15 odst.5 vodního zákona 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 500 03  Hradec Králové 3 
 
osoby, o kterých to stanoví zvláštní zákon  -  § 27 odst. 3) správního řádu 
Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády 408/51, 500 03  
Hradec Králové 3 
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády 408/51, 
500 03  Hradec Králové 3 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03  Hradec 
Králové 3 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01  Hradec 
Králové 2 
Drážní úřad, sekce stavební, Wilsonova 300/8, 120 00  Praha 2 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí - ochrana přírody a krajiny, 
Československé armády 408, 500 03  Hradec Králové 3  
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
moc. 
 
V průběhu řízení bylo projednáno se zástupcem žadatele a projektantem zpět vzetí objektu 
SO 320 Přeložka Chaloupské svodnice, který není součástí tohoto povolení a části objektu  
SO 380 Úpravy závlahového potrubí v km 92,00 – 92,600, nově povolováno SO 380 Úpravy 
závlahového potrubí v km 92,00 – 92, 00. Dále objekt SO 381, dle sdělení projektanta 
nebude p.p.č 867/6 v k.ú. Svobodné Dvory dotčena objektem SO 381. Proto byl pozemek 
p.p.č 867/6 v k.ú. Svobodné Dvory vypuštěn ze žádosti o stavební povolení a není součástí 
vydávaného povolení. 
 
Návrh byl doložen všemi povinnými doklady podle vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, a dle vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, a dalšími doklady, a to: 
- 2x projektovou dokumentaci vypracovanou společností Valbek, spol. s.r.o.,, Vaňurova 

505/17, 460 02 Liberec 3, zodp. projektant Ing. David Landa, autorizovaný inženýr pro 
stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství-ČKAIT 0501086, pod zak.č. 11-
LI33-009. 

- Plná moc pro zastupování 
- doklad o uhrazení správního poplatku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 30.4.2017. 
- Nájemní smlouva mezi Obcí Předměřice nad Labem a ŘSD ČR č.j.17316/21/13-21100-

si z 19.12.2013 
- Smlouva o právu provést stavbu mezi Správou silnic KK a ŘSD ČR, č. smlouvy 

9/20/14/0107/Os/N ze dne 13.5.2014 
- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti mezi Obcí Všestary a ŘSD 

ČR, č. smlouvy 4320/21/14-21100-si ze dne 9.6.2015. 
- Nájemní smlouva č. 2712/2015 mezi Statutárním městem Hradec Králové a ŘSD ČR 

č.j. 799/21/15-21100-si ze dne 18.11.2015 
- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi paní Alenou 

Bisovou, Modrá 1977/2 155 00 Praha a ŘSD ČR a Zemědělským družstvem Všestary 
č. smlouvy 4341/24/14-2100-si ze dne 10.8.2014. 

- Nájemní smlouva Radim Zídek, Klacovská 56/2, 503 11 HK a ŘSD ČR, č.j. 783/21/15-
21100-Si ze dne 5.6.2015. 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Správou silnic 
KK, p.o., ŘSD ČR a Zemědělským družstvem Všestary, č. smlouvy 9/20/14/0139/Ky/N 
ze dne 9.9.2014. (7754/21/14-21110-si) 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

10/17 

- Nájemní smlouva Libor Kejklíček, Petra jilemnického 659/134a, 503 01 HK a ŘSD ČR 
č.j. 17313/21/13-21100-si ze dne 31.10.2013. 

- Smlouva o nájmu pozemků č. 1DHM130245 mezi Povodí Labe, státní podnik a ŘSD 
ČR ze dne 30.12.2013. 

- Smlouva o budoucí smlouvě o plnění majícím povahu věcného břemene č. 
1DHM130223  a smlouva o souhlasu s provedením stavby mezi Povodím Labe, státní 
podnik a ŘSD ČR ze dne 30.12.2013. 

- Nájemní smlouva ZD Všestary a ŘSD ČR č.j. 7792/21/14-21100-si ze dne 8.2.2017. 
- Smlouva o právu provést stavbu 3N15/45 ČR-Státní pozemkový úřad a ŘSD ČR ze 

dne 13.10.2015. 
- Nájemní smlouva Obec Světí a ŘSD č.j. 17276/21/13-21100-si ze dne 28.11.2013 
- Nájemní smlouva Přemysl Šafka, Světí 21, 503 12 Světí a ŘSD č.j. 833/21/15-21100-si 

ze dne 24.5.2016. 
- Smlouva o právu provést dočasný zábor č. 4N15/14 ČR – Státní pozemkový úřad a 

ŘSD ČR ze dne 22.10.2015.(867/21/15-21100-Si) 
- Smlouva o právu provést stavbu č. 3N15/14 - – Státní pozemkový úřad a ŘSD ČR ze 

dne 22.10.2015. (868/21/15-21100-si) 
- Dodatek č.1 ke smlouvě o právu provést dočasný zábor č. 4N15/14 mezi ČR – Státní 

pozemkový úřad a ŘSD ČR ze dne 15.8.2016 a rozhodnutí ze dne 19.8.215 č.j. 
457656/2013/514314/D/R9416. 

- Nájemní smlouva společnost TEREOS TTD, a.s. a ŘSD ČR č.j. 4350/21/14-21100-si 
ze dne 30.6.2014. 

- Nájemní smlouva Olga Kubešová, Světí 37, 503 12 Světí a ŘSD ČR č.j. 758/21/15-
21100-si ze dne 11.1.2017. 

- Nájemní smlouva Věra Rampasová, Lipová 82, 503 21 Stěžery a ŘSD ČR č.j. 
776/21/15-21100-si ze dne 7.7. 2015. 

- Smlouva o zřízení věcného břemene č. D994150287 Vítězslav Smetana, Prokopa 
Velikého 540, 282 01 Český Brod, Povodí Labe, státní podnik a ŘSD ČR ze dne 
27.11.2015. 

- Smlouva o zřízení věcného břemene č. D994150236 Věra Rampasová, Lipová 82, 503 
21 Stěžery, Povodí Labe, státní podnik a ŘSD ČR ze dne 16.10.2015. 

- Seznam pozemků dle KN s označením jednotlivých pozemků pro jednotlivé katastry 
- Závazné stanovisko k ověření změn prioritního dopravního záměru MŽP, Resslova 

1229/2a, 500 02 HK ze dne 1.1.2017 č.j. 90290/ENV/16 
- Rozhodnutí Krajského úřadu KK, odboru ŽP a zemědělství ze dne 1.3.2017 zn. 

KUKHK-41551/ZP/2016-7 ve věci povolení vyjímky ze základních podmínek ochrany 
zvláště chráněných druhů živočichů. 

- Souhlas podle ust. § 15 stavebního zákona vydaný MMHK-odborem stavebním pod zn. 
075303/2014/HA/Ma ze dne 18.6.2014. 

- Souhlas podle ust. § 15 stavebního zákona vydaný MěÚ Smiřice, odborem výstavby ze 
dne 6.2.2017 č.j. 0642/Výst./17/HA. 

- Souhlas podle ust. § 15 stavebního zákona vydaný MMHK-odborem stavebním pod zn. 
SZ MMHK/190033/2016ST1/Jí ze dne 22.3.2017. 

- Územní rozhodnutí vydané MMHK – odborem hlavního architekta č.j. 47871/02/HA/Bi 
z 27.9.2002 

- Souhlas podle § 15 stavebního zákona vydaný MMHK-odborem stavebním ze dne 
23.3.2016 zn. SZMMHK/178669/2015/HA/Ma. 

- Územní rozhodnutí č. 3503/1 vydané MMHK-odborem hlavního architekta ze dne 
18.12.2014 pod zn. 108798/2013/HA/Ma, č.j. MMHK/227557/2013. 

- Doklad o nabytí právní moci rozhodnutí č.j. MMHK/227557/2013 vydaný dne 6.2.2017 
MMHK-OHA. 

- Smlouva o přeložce mezi Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. a ŘSD ČR ze 
dne 22.7.2008. 

- Smlouva o zajištění přípravy a realizace přeložek zařízení ČEPRO, č. 21557 ze dne 
3.10.2008 mezi ČEPRO, a.s. a ŘSD ČR. 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

11/17 

- Smlouva o předání stavebních objektů č. D994140321 Povodí Labe, státní podnik a 
ŘSD ČR ze dne 24.8.2015 

- Vyjádření Státního pozemkového úřadu OSVHD ze dne 17.6.2015 č.j. SPU 096895. 
- Upravený seznam dle KN s označením jednotlivých pozemků pro jednotlivé katastry. 
- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. sm. 7743/21/14-

21110-si Obec Předměřice nad Labem a  ŘSD ČR a Zemědělské družstvo Všestary ze 
dne 19.6.2014. 

- Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene č. 7742/21/14-
21110-si Správa silnic KK, p.o. a ŘSD ČR a Zemědělské družstvo Všestary ze dne 
12.8.2014. 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. 1991/2014, Statutární město 
Hradec Králové, Zemědělské družstvo Všestary a ŘSD ČR ze dne 4.8.2014. 

- Nájemní smlouva Jana Hladíková, Jiřího Purkyně 63/51, 500 02 Hradec Králové a ŘSD 
ČR č.j. 17282/21/13-21100-si ze dne 6.1.2014. 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 
UZSVM/H/580/2016-Pa-Rp8937/13  ČR-Úřad pro zastupování ve věcech majetkových, 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., ŘSD ČR ze dne 5.4.2016. 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 
UZSVM/H/22892/2014-Pa-Rp8937/13  ČR-Úřad pro zastupování ve věcech 
majetkových, Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., ŘSD ČR ze dne 18.3.2015. 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pan Tomáš Merkl, Vodovody 
a kanalizace Hradec Králové, a.s., ŘSD ČR č. 792/21/15-21100-si ze dne 12.1.2016. 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pan Vladimír Černý, 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., ŘSD ČR č. 791/21/15-21100-si ze dne 
12.1.2016. 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1005C15/14 ČR – Státní 
pozemkový úřad, Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., ŘSD ČR ze dne 
12.8.2015. 

- Vyjádření Lesy ČR k vodním dílům HK-Předměřice nad labem – Smiřice D11 ze dne 
12.7.2017 č.j. LCR953/003001/2017. 

- Koordinované stanovisko MM HK ze dne 4.11.2013 č.j. SZ 

MMHK/144149/2013/ŽP/Čer MMHK 193585/2013 

- Závazné stanovisko MM HK, ŽP ze dne 10.10.2013 pod č.j. MMHK/168251/2013 

zp/mrk SZ MMHK/162362/2013 

- Rozhodnutí MMHK, ŽP, dle § 17 odst. 1 vodního zákona, ze dne 18.11.2013 pod č.j. 

SZ MMHK/162358/2013ŽP1/Tlu MMHK/203156/2013 s N.P.M. 

- Stanovisko MMHK, odbor dopravy ze dne 24.2.2016 č.j. SZ MMHK/225659/2015 

OD1/Rou MMHK/036383/2016 

- Vyjádření Ministerstva dopravy ze dne 25.2.2016 č.j. 99/2016-120-SSU/2 

- Rozhodnutí MŽP ze dne 27.7.2004 pod č.j. 1602/04-620/312/04 – výjimka podle zák. č. 

114/1992 Sb. 

- Stanovisko Ministerstva vnitra ze dne 2.12.2015 č.j. MV-177397-2/OBP-2015 

- Vyjádření KÚ KHK, ŽP a zemědělství ze dne 11.9.2013 pod č.j. 15090/ZP/2013 

- Rozhodnutí KÚ KHK, ŽP – výjimka chrán. druhů živočichů ze dne 19.4.2004 pod č.j. 

2828/ZP/2004-Br-4 

- Vyjádření KÚ KHK, odbor reg. rozvoje, grantů a dotací, kultury a památkové péče ze 

dne 25.9.2013 č.j. 17410/RG/2013 

- Rozhodnutí KÚ KHK, odboru dopravy – ochr. pásmo ze dne 29.1.2014 č.j. 

22979/DS/2013/Zav 

- Rozhodnutí KÚ KHK, odboru dopravy – ochr. pásmo ze dne 17.2.2016 č.j. KUKHK-

6720/DS/2016/VA 

- Vyjádření SS KHK ze dne 18.6.2014 č.j. SUSK HK/5225/14/PO- Os 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

12/17 

- Vyjádření SPÚ ze dne 17.6.2015 č.j. SPU 096895/2015 

- Vyjádření SPÚ ze dne 14.7.2015 č.j. SPU 368438/2015 

- Smlouva o právu provést stavbu ČR SPÚ, ŘSD 3N15/14 

- Smlouva o právo provést dočasný zábor č. 4N15/14 

- Vyjádření Obvodního báňského úřadu pro kraj KHK ze dne 19.11.2015 č.j. SBS 

35936/2015/OBÚ-09/1 

- Stanovisko Krajského ředitelství Policie KHK, odbor služby dopravní policie ze dne 

16.9.2013 č.j. KRPH-1103-86/ČJ-2013-0500DP 

- Vyjádření Policie ČR, KŘP KHK – dopravní inspektorát ze dne 1.11.2013 č.j. KRPH-

194-261/ČJ-2013-050206 

- Souhlas ke zřízení stavby – Drážní úřad Praha – ze dne 31.3.2014 č.j. MP-

SOPO596/14-2/B 

- Vyjádření SŽDC, s.o. ze dne 26.2.2014 č.j. 18017/13-OŘ HKR-150 

- Závazné stanovisko HZS KHK ze dne 10.9.2013 č.j. HSHK-1315/OP-2013/b 

- Závazné stanovisko KHS KHK ze dne 3.9.2013 č.j. S- KHSHK 

20309/2013/2/HOK.JC/Ze 

- Stanovisko Povodí Labe, s.p. ze dne 2.12.2015 č.j. PVZ/15/33947/VN/0 

- Vyjádření Lesů ČR, s.p., správa toků, oblast Povodí Labe ze  dne 18.2.2016 č.j. 

LCR953/000865/2016 

- Vyjádření Lesů ČR, s.p., Lesní správa Hořice ze  dne 18.9.2013  

- Vyjádření Lesů ČR, s.p., Lesní správa Hořice ze dne 5.9.2016 

- Souhrnné vyjádření Technických služeb HK ze dne 18.11.2015 č.j. TSHK/061/E/15 

- Závazné stanovisko MO ČR ze dne 7.12.2015 č.j. MOCR 18542-210/2015-6440 

- Odborné vyj. archeologie ze dne 25.4.2013 

- Oznámení o stavební činnosti arch. ze dne 13.11.2015 

- Stanovisko RWE ze dne 8.9.2015, zn. 5001176938 

- Vyjádření k exist. sítí Techn. Služby HK ze dne 20.11.2015, TSHK/23087/15 

- Vyjádření VaK HK ze dne 22.1.2016, VAKHK/VHR/Bi/16/0020 

- Vyjádření k exist. sítí ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 19.11.2015, 0100494304 

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s. – činnost v ochranném pásmu ze dne 15.12.2015, 12-

920500 

- Vyjádření k exist. sítí ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 10.12.2015, 0200390238 

- Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. – činnost v ochranném pásmu – 10.12.2015, 015-10-

PR12 

- Vyjádření CETIN ze dne 19.11.2015, 737940/15 

- Vyjádření Telefonica CR, a.s.  – ochrana sítí TCZ ze dne 11.10.2013, POS 423/13 

- Vyjádření Královéhradecké provozní ze dne 20.11.2015 

- Vyjádření Dopravního podniku HK ze dne 30.9.2013 

- Vyjádření Vodafone CR a.s. ze dne 21.12.2015 

- Vyjádření T-mobile ze dne 18.11.2015, E 25563/15 

- Vyjádření Českých radiokomunikací ze dne 11.1.2015, UPTS/OS/128494/2016 

- Koordinované stanovisko MM HK ze dne 4.11.2013 č.j. SZ 

MMHK/162953/2013/ŽP/Čer MMHK 1903604/2013 

- Závazné stanovisko MM HK, ŽP ze dne 3.12.2013 pod č.j. MMHK/213356/2013 zp/mrk 

SZ MMHK/186711/2013 

- Rozhodnutí trvalé odnětí pozemků LPFL – MM HK, ŽP ze dne 29.5.2014 pod č.j. 

MMHK/088429/2014/ŽP/Hlav 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

13/17 

- Rozhodnutí dočasné odnětí pozemků LPFL –MM HK, ŽP ze dne 30.5.2014 pod č.j. 

MMHK/088429/2014/ŽP/Hlav 

- Stanovisko Ministerstva vnitra ze dne 18.10.2013 č.j. MV-128586-2/OBP-2013 

- Vyjádření KÚ KHK, ŽP a zemědělství ze dne 11.10.2013 pod č.j. 18230/ZP/2013 

- Vyjádření KÚ KHK, odbor reg. rozvoje, grantů a dotací, kultury a památkové péče ze 

dne 25.9.2013 č.j. 17411/RG/2013 

- Vyjádření KÚ KHK, odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 9.10.2013 č.j. 

18096/DS/2013/MT 

- Rozhodnutí KÚ KHK, odboru dopravy – zvl. užívání ze dne 6.3.2014 pod č.j. 

22980/DS/2013/Zav 

- Rozhodnutí KÚ KHK, odboru dopravy – připojení ze dne 3.6.2014 č.j. 4475/DS/14/Po 

- Rozhodnutí KÚ KHK, odboru dopravy – ochranné pásmo ze dne 29.1.2014 č.j. 

22979/DS/2013/Zav 

- Vyjádření SS KHK ze dne 22.10.2013 č.j. SUSKHK/7901/13/PO- Os 

- Stanovisko Krajského ředitelství Policie KHK, odbor služby dopravní policie ze dne 

9.10.2013 č.j. KRPH-1103-98/ČJ-2013-0500DP 

- Vyjádření Policie ČR, KŘP KHK – dopravní inspektorát ze dne 27.1.2014 č.j. KRPH-

175-6/ČJ-2014-050206 

- Souhlas ke zřízení stavby – Drážní úřad Praha – ze dne 24.2.2014 č.j. MP-

SOPO324/14-2/Bj  

- Stanovisko SŽDC, s.o. ze dne 30.1.2014 č.j. 1589/14-OŘ HKR-150 

- Dodatek stanoviska SŽDC, s.o. ze dne 13.6.2014 č.j. 12282/14-OŘ HKR-150 

- Závazné stanovisko HZS KHK ze dne 24.10.2013 č.j. HSHK-1581/OP-2013/b 

- Závazné stanovisko KHS KHK ze dne 14.10.2013 č.j. S-KHSHK 

23365/2013/2/HOK.JC/Ze 

- Stanovisko Povodí Labe, s.p. ze dne 7.11.2013 č.j. PVZ/13/24249/Vn/0 

- Stanovisko Povodí Labe, s.p. ze dne 27.2.2014 č.j. PVZ/14/2317/Vn/0 

- Stanovisko Povodí Labe, s.p. ze dne 12.5.2014 č.j. PVZ/14/9349/Vn/0 

- Vyjádření Lesů ČR, s.p., Lesní správa Hořice ze dne 3.10.2013 

- Vyjádřená Lesů ČR, s.p., spáva toků – obl. Povodí Labe, HK ze dne 4.11.2013 

- Závazné stanovisko MO ČR ze dne 21.1.2014 č.j. 27531/5419/2014-6440-oÚZ-PCE 

- Odborné vyj. archeologie ze dne 1.11.2013, 13/00285 

- Vyjádření ČEZ Distribuce k DSP ze dne 24.10.2013, 12 - 920500 

- Vyjádření ČEZ Distribuce k DSP ze dne 4.7.2016, 12 - 920500 

- Vyjádření VaK HK a.s. k DSP ze dne 27.11.2013, VAK HK/VHR/BA/13/022, 023  

- Vyjádření CETIN ze dne 9.6.2016, 63163816 

- Vyjádření Telefonica CR, a.s.  – ochrana sítí TCZ +  stanovení podmínek ze dne 

20.11.2013, POS 494/13 

- Vyjádření Královéhradecké provozní ze dne 8.6.2016,913/TD-16 

- Vyjádření Vodafone CR a.s. ze dne 9.6.2016, MW 00000451758981 

- Vyjádření T-mobile ze dne 7.6.2016, E 16129/16 

- Vyjádření Čeps, a.s. ze dne 3.10.2013, 1439/13/KOC/Sy/5 

- Souhlas Čeps, a.s. ze dne 15.10.2013 č.j. 1517/13/KOC/Sy/7 

- Vyjádření Obce  - Obecního úřadu Lochenice ze dne 19.9.2013 

- Vyjádření k DSP Obce Lochenice ze dne 1.11.2013 

- Vyjádření Obce Holohlavy k DSP ze dne 31.10.2013 

- Vyjádření Obce Holohlavy k ex. sítí ze dne 24.9.2013 

- Vyjádření Městského úřadu Smiřice  k ex. sítí ze dne 2.10.2013 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

14/17 

- Vyjádření Obce Předměřice n.L. k ex. sítí ze dne 24.10.2013 

- Vyjádření Obce Černožice  k DSP ze dne 3.10.2013 

- Vyjádření Města Smiřice  k DSP ze dne 25.11.2013 

- Vyjádření k DSP ČEPRO ze dne 5.9.2013 

- Vyjádření Obce Předměřice nad Labem ze dne 4.11.2013 

- Vyjádření k ex. sítí EIDK Trade Agency spol. s.r.o. ze dne 26.11.2013 

- Vyjádření ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 10.6.2016, 0200461600 

- Vyjádření RWE ze dne 30.6.2016, 5001323043 

- Vyjádření Českých radiok. ze dne 15.7.2016, UPTS/OS/151339/2016 

- Vyjádření ČEZ Distribuce a.s. ze dne 10.6.2016, 0100586508, 0100 586565 

z 10.6.2016 

- Vyjádření UPC ze dne 30.9.2013, 15310/R4 

- Rozhodnutí o kácení Obecní úřad Lochenice ze dne 29.6.2016 

- Rozhodnutí o kácení Obecní úřad Holohlavy ze dne 5.9.2016 – ÚPZSVM 

- Rozhodnutí o kácení Obecní úřad Holohlavy ze dne 5.9.2016 – ŘSD 

- Smlouva o provedení překládky Telefonica + ověření platnosti 134 08) z 30.9.2008 

- Smlouva o zaj. přeložky VČP Net, s.r.o.,č.sm. ŘSD ČR: 02-00-001284 z 9.10.2014 

- Smlouva o bud. smlouvě o zříz. VB ŘSD, RWE Gas Net, s.r.o., RWE Distribuční 

služby, s.r.o., 4314/21/14 - 21100-si, 28.7.2014 

- Smlouva o bud. smlouvě o zříz. VB Povodí Labe, s.p., RWE Gas Net, s.r.o.,            

RWE Distribuční služby, s.r.o., 7787/21/14 – 21100-si, 9.12.2014 

- Smlouva o bud. smlouvě o zříz. VB Ing. Jan Voříšek, s.p., RWE Gas Net, s.r.o., ŘSD, 

RWE Distribuční služby, s.r.o., 21.6.2016 (ŘSD ČR 878/21/15-21100-si) 

- Smlouva o bud. smlouvě o zříz. VB Povodí Labe, s.p., ŘSD  č. 1DHM130223, 

30.12.2013 

- Smlouva o nájmu pozemků Povodí Labe, s.p., ŘSD  č. 1DHM130245, 30.12.2013 

- Smlouva o přeložce VaK HK a.s., ŘSD, 22.7.2008 

- Smlouva o realizaci přeložky č. sml. 02-00-001295 ŘSD, KHK, 9.4.2014       

- Informace o parcelách z KN 

- Stanovisko Povodí Labe, státní podnik, PVZ/13/20987/Vn/0 z 1.10.2013 

- Stanovisko Povodí Labe, státní podnik, PVZ/13/24249/Vn/0 z 7.11.2013 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním plánem povodí 
Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§24 až 26 vodního zákona) 
je předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke 
zhoršení stavu dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení 
dobrého stavu dotčeného vodního útvaru. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu 
předmětného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 

 
Doklady nezbytné pro vydání povolení spolu s projektovou dokumentací tvoří spisovou 
složku k rozhodnutí a jsou ponechány k archivaci.  
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 
Z důvodu velkého počtu účastníků řízení bylo řízení vedeno formou veřejné vyhlášky dle      
§ 25 správního řádu v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu  a dle § 115 odst. 8 vodního 
zákona. 
 
Orientační souřadnice X,Y: konec stavby - 1032038, 638348, počátek stavby-1041665, 
645253. 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

15/17 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh na stavbu vodního díla, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými správními úřady a zjistil, že stavbou nejsou 
ohroženy zájmy chráněné vodním zákonem, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jejich 
provedení a zvláštními předpisy. 
 
Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci (§ 73 správního 
řádu). Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode 
dne, kdy nabylo právní moci (§ 115 odst. 4 stavebního zákona). 
 

Jelikož výše uvedená stavba vyžaduje stavební povolení, lze ji užívat jen na základě 
kolaudačního souhlasu. Proto je třeba požádat příslušný vodoprávní úřad po dokončení 
stavby o vydání kolaudačního souhlasu (§ 122 odst. 1  stavebního zákona). 
Ke kolaudačnímu souhlasu bude předloženo: 
Kanalizace 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- oprávnění firmy ke stavbě vodních děl 
- souhlas správce stávající kanalizace s provedeným napojením  
- doklad o nepropustnosti kanalizace  
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 

 
Vodovod 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- písemnou dohodu o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících celků uzavřenou dle § 8 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 

- oprávnění firmy ke stavbě vodních děl 
- doklad o provedené tlakové zkoušce vodovodu 
- doklad o proplachu a dezinfekci  vodovodního řadu, včetně kontrolního rozboru 
- doklad o souladu výrobků pro styk s pitnou vodou dle vyhlášky č. 409/2005 Sb., o 

hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na 
úpravu vody 

- souhlas správce stávajícího vodovodu s provedeným napojením  
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 

 
Přeložky vodních toků 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 
- souhlas správce toku s provedenou přeložkou – vyjádření ke kolaudaci 

 
Úpravy meliorací a závlahového potrubí 

- výškopisné a  polohopisné zaměření stavby v JTSK  se  seznamem  souřadnic 
- projekt skutečného provedení stavby 
- doklad o předání a převzetí stavby 
- doklad o předání a převzetí po zásahu na cizí pozemky 
- souhlas vlastníka pozemku (nájemce) s provedenými úpravami meliorací a 

závlahového potrubí ke kolaudaci 
 

 
Pro další korespondenci používejte prosím naši značku.  



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

16/17 

Poučení účastníků 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá. Lhůta pro odvolání je 15 
dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává v potřebném počtu stejnopisů tj. počet 
účastníků + 1 ks, ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, podáním učiněným u 
Magistrátu města Hradec Králové. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Magistrát města Hradec Králové v souladu s § 82 odst. 2 správního řádu.  
 
Příloha: 
Pro žadatele – ověřená PD  
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
1. Valbek spol. s r.o., IDDS: bebs53h – zplnomocněný zástupce žadatele 

žadatel cestou plné moci: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4 
 
dotčené správní úřady 
2. Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, Československé armády č.p. 408/51,    
500 03  Hradec Králové 3 
3. Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 
408/51, 500 03  Hradec Králové 3 
4. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 
5. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
6. Drážní úřad, sekce stavební, IDDS: 5mjaatd 
7. Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí - ochrana přírody a krajiny, 
Československé armády č.p. 408, 500 03  Hradec Králové 3 
 
 
S žádostí o vyvěšení: 
8.Magistrát města Hradec Králové, odbor správní, Československé armády č.p. 408, 502 00  
Hradec Králové 
9.Obec Stěžery, IDDS: u7pbyyb 
10.Obec Všestary, IDDS: wmib5xg 
11.Obec Světí, IDDS: kt8a868 
12.Obec Předměřice nad Labem, IDDS: jrda9er 
13.Obec Lochenice, IDDS: 7fya35v 
14.Obec Holohlavy, IDDS: yera6r3 
15.Obec Černožice, IDDS: jnua7ei 
16.Město Smiřice, IDDS: nunbrcq 
 
 
 

otisk úředního razítka 

Ladislav Tluka 
oprávněná úřední osoba 
referent vodoprávního úřadu 
 
Vypraveno dne: 

 
 
 
 



Zn. SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu 

17/17 

příloha č. 1 
 
1. Žádost o vyvěšení: 

 

Veřejná vyhláška Magistrátu města Hradce Králové  
 
č.j.: SZ MMHK/168462/2016ŽP1/Tlu MMHK/149598/2017 ze dne 29.8.2017 ve věci: 
„Hradec Králové - Předměřice nad Labem - Smiřice D 11 - žádost o stavební povolení k 
vodním dílům“, na parc. č. 444/63, 451/2, 458/6, 458/11, 464/4, 466/4, 525/23, 525/27, 
525/28, 525/30, 525/32, 525/33 v katastrálním území Holohlavy, st. p. 1095, parc. č. 2076/1, 
2076/4 v katastrálním území Kukleny, parc. č. 1359/13, 1359/16, 1697 v katastrálním území 
Lochenice, parc. č. 831/3, 831/13, 831/14, 831/15, 831/16 v katastrálním území Plačice, 
parc. č. 366/9, 366/14, 402/9, 1787/1, 1787/2, 1787/3, 1787/4, 1787/5, 1787/6, 1787/7, 
1787/33, 1787/34 v katastrálním území Plotiště nad Labem, parc. č. 1058/16, 1058/17, 
1058/18, 1058/27, 1058/28, 1058/30, 1058/49, 1058/57, 1058/61, 2057, 2102, 2165, 2167, 
2472 v katastrálním území Předměřice nad Labem, parc. č. 87/5, 87/21, 866/3, 1049/1, 
1049/2, 1049/6, 1049/11, 1049/12, 1049/13 v katastrálním území Svobodné Dvory, parc. č. 
254/1, 306/2, 306/3, 306/6, 306/14, 306/15, 306/16, 306/17, 306/18, 306/19, 306/20, 306/21, 
306/22, 306/23, 306/24, 306/26, 306/27, 306/28, 306/29, 306/30, 306/36, 306/38, 306/46 v 
katastrálním území Bříza u Všestar, parc. č. 272/2, 272/8, 272/12, 272/22, 275/2, 281/6, 
302/2, 314/5, 425/1, 441/1, 459/3, 459/6, 459/7, 459/8, 459/13, 459/14, 459/15, 459/25, 
459/38, 459/39, 459/40, 459/45, 459/47, 459/50, 459/53, 459/54, 476, 479, 480 v 
katastrálním území Světí,  
 

Žádáme o vyvěšení této přílohy a veřejné vyhlášky po dobu 15-ti dnů a též o zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Po sejmutí  žádáme o vrácení  této  přílohy č. 1, doplněné potvrzením o vyvěšení a 
sejmutí, na Magistrát města  Hradec Králové, odbor životního prostředí. 
  
  
 
Veřejná vyhláška zveřejněna dne:           ……………………………………… 

 
 
 
 
Veřejná vyhláška sejmuta dne:           ……………………………………… 
  

  
Současně se tímto potvrzuje, že po výše uvedenou dobu byla veřejná vyhláška zveřejněna 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Podpis a razítko: 
 

 
 
 


		2017-08-30T14:12:42+0200
	referent vodoprávního úřadu




